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Landsby Posten
HUNDERUP - SEJSTRUP

Nr. 12                             December 2023                        45. årgang

Skal vi have en vejbod i 
sognet?

Der et fuld aktivitet i 
Ideforum
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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

REDakTioN & DiSTRibUTioN:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

DEaDLiNE
FoR NÆSTE
NUMMER

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
DEcEMbER Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Henriette Jensen
Tlf. 22 45 62 63

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) 
***Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Jobannonce / Claus Simonsen

Shelters i Hollænderskoven
Er du villig til at bruge dine hænder og dit hoved? Har du lyst til at med-
virke til at beboerne i Hunderup og Sejstrup samt mennesker der besø-
ger vore to byer kan få en dejlig naturoplevelse? Så tilbyder Hunderup-
Sejstrup lokalråd dig en mulighed for positiv udfoldelse.
Du bliver den der står for etableringen af et eller flere shelters i Hollæn-
derskoven. Hvor skal de placeres? Der skal søges tilladelse hos kommu-
nen (det hjælper lokalrådet med), der skal etableres toiletfaciliteter, og 
måske er der flere ønsker der skal indtænkes, og flere problemer som vi 
ikke har forudset.
Vi kan ikke tilbyde løn, men du vil modtage alles afgrundsdybe taknem-
melighed.
Skriv til mailadressen lokalraad@hunderup-sejstrup.dk, hvis du er inte-
resseret.
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    Årets forestillinger 

    Fredag d. 26 januar kl. 18.00 
    inkl. Buffet  
en    Entré 275,-  

Mandag d. 29 januar kl. 19.30 
inkl. Kaffe og kage  

Onsdag d. 31 januar kl. 19.30 
inkl. Kaffe og kage 

Entré 160,-  

Lørdag d. 3 februar kl. 18.00 
inkl. Buffet, musik og dans 

Entré 325,-  
Musik: Dj Ole Bix 

  

 

Billetsalg søndag d. 26 november 
kl. 10 - 12 i Sejstrup forsamlingshus 
Der kan betales med kontant og mobilepay. 

(Billetterne sælges i den rækkefølge folk ankommer) 

 

 

 
 

Overskydende billetter sælges via. 
Online salg på dette link:  

Landsbyscenen.nemtilmeld.dk  

Eller via. Telefon hver torsdag kl. 17-
18 efter d. 26 november.  

På tlf. 3042 5980 



4 Landsbyposten December 2023  

”Den nøgne Sandhed / Birthe Birk
Sådan lyder titlen på det lystspil, som Landsbyscenen vil opføre i Sejstrup For-
samlingshus til Januar.
Lystspillet foregår på et vekselerer kontor, hvor en ung 
mand indgår et væddemål med 3 andre mænd, hvorpå 
han sværger at tale sandhed det næste døgn. Selvfølge-
lig opstår der uhensigtsmæssige udtalelser undervejs, og 
nogle kommer i fedtefadet. 
Kom og se vores lokale skuespillere på scenen, som i år 
består af både garvede og helt nye, samt mor og datter.
Vi glæder os til at vise jer, hvad vores vinter er gået med, 
og allerede nu, er der masser af grin og sjove øjeblikke for dem der er med 
undervejs.
Der vil være billetsalg i Sejstrup Forsamlingshus Søndag d. 26/11 fra 10:00-
12:00.
Derefter bliver der åbnet for onlinesalg på dette link:
Landsbyscenen.nemtilmeld.dk
Derudover vil der være mulighed for at ringe og købe billetter hver Torsdag 
mellem 17:00-18:00 på tlf.
30 42 59 80.
Alle billetter skal betales ved køb, så det er ikke muligt at reservere til senere 
betaling.
På vegne af Landsbyscenen
Birthe Birk

Skovlegeplads eller udendørs motion
Er du kreativ og initiativrig? Har du lyst til at gøre noget for alle i Hunderup og 
Sejstrup samt for familier der besøger os?
Vi har to skove (Vandværksskoven og Hollænderskoven) hvor der er mulighed 
for udfoldelser for alle aldre. Du skal få de gode ideer og sætte dem i værk. Lo-
kalrådet hjælper gerne med at søge penge samt at få kontakten til kommunen 
i gang.
Vi kan ikke tilbyde løn, men du vil modtage alles respekt og taknemmelighed.
Skriv til mailadressen lokalraad@hunderup-sejstrup.dk, hvis du er interesseret.

Jobannonce / Claus Simonsen
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Hermed inviteres alle til NYTÅRSKUR i HSI i Samlingssalen. 
 

  FREDAG D. 12. JANUAR 2024 KL. 17-19 
 

PROGRAM 
 

Velkommen til Nytårskur 
Der serveres lidt godt til ganen. 

Fra Hunderup Sejstrup fortælles om årets gang 
herunder fremtidsplaner. 

Kort sagt et par timer hvor vi hygger os sammen. 
 

Af hensyn til anretningen bedes man tilmelde sig senest 
Fredag d. 5. januar 

 
TILMELDING TIL UNDERTEGNEDE sommerboesen@gmail.com  

eller SMS 2979 4841 
 

Mvh.  
Jørn Boesen Andersen 

Formand Hunderup Sejstrup Fremtid 
 
 

NB: ARRANGEMENTET ER FOR ALLE I HUNDERUP-SEJSTRUP  
 
 

 

Måske en fælles vej bod til Hunderup /Sejstrup
I Lokalrådet har vi syslet med tanken om at oprette en fælles vej bod til Hunderup/
Sejstrup.
Ideen er, at alle borgere i området kan bruge den til at sælge evt. overskud af grøntsa-
ger, frugt, saft, marmelade, asier, græskar osv.  Måske husflidsting eller hvad man nu 
kan finde på.
Vi har ikke lagt os fast på, hvor det skal være endnu, så vi vil egentlig gerne have tilba-
gemeldinger, om det overhovedet ønskes.
Medlemmer af lokalrådet vil gerne holde opsyn med boden og lægge opslag ud på 
Facebook, så alle kan følge med i, hvad der er i udbud. Vi undersøger, hvilke regler, 
der måtte være mht. fødevarestyrelsen. Betaling tænker vi bliver en seddel med pris 
og mobilnr.
Vi har materialer til projektet, men mangler en eller 2 opfindsomme personer, der kan 
samle delene til en overdækket vej bod.
Der er tid til at tænke over det stadig, da projektet ikke forventes søsat før i foråret.
P.v.a Lokalrådet, Lene Christensen.

Vejbod i Hunderup/Sejstrup / Lene Christensen
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Torsdag den 14.12. kl. 18.00 holder vi julemøde i Seniorklubben i Sejstrup for-
samlingshus.
Vi får besøg af sanger og korleder Dorte Mørup Tagmose og pianist Per Søn-
derby som vil underholde os med forskellig julemusik.
Vi starter med 3 stykker smørrebrød samt 1 øl/vand og får kaffe med småkage 
i pausen.
Pris 125 kr. pr. deltager
Arrangementet er for alle og der er tilmelding til Anette Bjerrum på telefon 
30323791 senest den 6.12.

Julemøde i Seniorklubben / Anette Bjerrum Jørgensen

Vi vil gerne takke alle der 
kom forbi vores legeland 
i efterårsferien! Sikke en 
dag med masser af leg, 
hygge og grin 
Særligt tak til vores spon-
sorer, grundet jeres støt-
te og de mange besøgen-
de er der blevet samlet et 
flot beløb til foreningen.
De bedste hilsner
Gymnastikudvalget

Tak for støtten / Lone Arge-Kristensen
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Bisættelse af Lis Thomsen / Ole Witte Madsen
Prædiken ved bisættelse af Lis Thomsen i Hunderup Kirke 

lørdag den 2. november 2023 kl. 11 

Salmerne: 754: Se, nu stiger solen - 729: Nu falmer skoven - 787: Du, som har 
tændt - 121: Dejlig er jorden. Ved rustvognen sang vi: Solen er så rød, mor
Bibeltekst: Romerbrevet kapitel 6 vers 3 til 11

Det er efterår, og ligesom foråret skabte fornemmelser og sommeren bragte 
varme minder og dejlige tider, så trækker kulden nu hen over landet og får os 
til at pakke os ind, for kuldens vind går gennem marv, ben og skind. Alle de 
tidligere så fine blomster derude ligger nu uden al deres forårsdans og som-
merglans; de er visnede og døde, krøbet tilbage i jorden. Sådan er døden også 
for både naturens glade planter og levende dyr, som for os dødeligt kødelige 
mennesker, skabt af støv og med en livsånde fra Gud. Vi fødes til at leve, sættes 
her for at elske, og brænder så ud, ånder ud, sover ind og dør. Vi lægges i jorden 
som et frø, og der venter vi på dén solopgang, der skal vække alting til live igen, 
som et forår uden ende og en sommer uden lige; et paradis, en evighed i Guds 
eget Rige. 

Vi er samlet her i Hunderup Kirke i dag for at mindes og ære - og ikke mindst 
tage en værdig og især kærlig afsked med Lis Thomsen. Hun blev født den 14. 
april 1932 og døde tirsdag den 31. oktober. Hun fik altså 91 år her på jorden, og 
det begyndte for hende, da hun blev født i Roust på en gård, hvor hun voksede 
op med sine forældre og to søskende. Hun blev døbt med tre håndfulde vand 
i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn, og blev derved podet ind på det 
store livstræ. Hun blev konfirmeret for at bekræfte sin dåb, sin tro og sit tilhørs-
forhold i folkekirken. Og så levede hun ellers sin barndom og ungdom, som det 
hørte sig til for den tid. Hun gik bl.a. til bal og dans på Endrupholm, og nød sin 
ungdoms gode dage. En dag blev hendes liv forandret af den kraft, som ingen 
kan styre, nemlig kærligheden. Der var en mand, som var i lære som smed i 
Roust, og når lejligheden bød sig, blev der blinket med lygter fra værelsesvin-
duer - som et tegn, et signal på, at banen var fri. Hvem kan holde forelskede 
unge fra hinanden? 

Thomas og Lis fandt sammen og blev gift den 27. september 1952, og så flyt-
tede de til Sejstrup, hvor Thomas overtog smedjen. Der fik de mange gode år 
sammen. De fik 2 døtre, som der også blev tid til imellem alt det andet. Lis fik 
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således fast arbejde med at passe hus og hjem og hjælpe til med værksted og 
kontorarbejde. Som om det ikke var nok til at fylde tiden ud, så kunne hun også 
have gæster tre gange om ugen, og så blev børnene passet, for det var et større 
arbejde. Der var bydelaug, og der var gæster, og der var lærlinge og svende i 
smedjen, som skulle vartes op og have mad. En overgang boede der også no-
get familie hos Lis og Thomas, og de fik også plads ved måltiderne. Så der er 
blevet tilberedt imponerende mængder mad i hjemmet. Lis holdt af det; holdt 
af selskaber og sammenkomster, og hun holdt af at lave mad og bage. Det er 
noget af det, hun har givet videre i sin familie, for der er også bagt hjemmebag 
til mindesamværet i dag. Lis bagte selv altid småkager og kager til de forskellige 
fødselsdage, og det har hun inspireret sin familie til at bære videre. Man kan 
også sige det på den måde, at mange har nydt duften i hjemmet - og den duft 
bæres videre, nu hvor slægt følger slægters gang. 

Lis var ikke en, der sad i mange bestyrelser, men hun deltog gerne i sognets liv 
og arrangementer, og så bød hun og Thomas også gerne selv ind til fest og sel-
skabelighed, som ved deres sølvbryllup, hvor der deltog 220 gæster i Sejstrup 
Forsamlingshus. Hun dækkede selv bordene, og det blev gjort med knivskarp 
præcision - og murersnor! Hun havde en fin titel som smedemesterfrue, men 
snobbet var hun ikke. Livet som sådan var en gave for Lis og Thomas, og de 
var gode til at få oplevet noget. De tog på et hav af udflugter og ture - og ikke 
mindst afbudsrejser. Klokken 12 kunne de få besked om en afbudsrejse og kl. 
16 stod de i lufthavnen, klar på nye eventyr. De havde levende puls i årene 
og de elskede det impulsive. Der var også tider med campingvognsudflugter, 
søndagsture og sommerhusbesøg. At rejse er at leve! Livet har man fået for at 
bruge det. 

Hendes interesse og fokus blev med tiden vendt mod børnebørnene, som nog-
le nok vil mene, at hun forkælede (lidt!). Hun tog sig i hvert fald tid til dem, og 
stod altid klar til at smide, hvad hun havde i hænderne, for at drage afsted og 
være barnebarnssygepasser. Man kan godt tænke, at en feber alligevel ikke var 
så slem, når nu Lis kom derhjem. Oldebørn er der også kommet en flok af til Lis’ 
store glæde, og det sidste oldebarn er på vej - Lis lå på sit dødsleje og mærkede 
barnet derinde i mors mave. Omsorg, varme, nærvær - enhver husker hende 
på sin måde. Hun huskes også som en dygtig petanque-spiller og som hende, 
der cyklede til Bramming for at hente Ugeavisen, så hun kunne komme hjem 
at løse kryds og tværs. Og så cyklede hun tilbage igen med svarene, for hvorfor 
bruge frimærker på det? 
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Da Thomas døde i 2016 blev hendes tilværelse radikalt ændret. Tænk sig at 
miste den, man har delt det meste af sit liv med. Det er nemt at leve, når alt 
går godt, men når savn og sorg sætter ind, så har man brug for et andet rum, 
andre ord. Hun gik ofte i kirke, og gik ofte mange og lange ture. Det fortsatte 
hun med, selvom hun kom på plejehjemmet Margrethegården, så hun var i god 
form - og det overraskede nogle gange plejepersonalet. 

Dog, alting får en ende. Lis har gået sin sidste tur, og nu hviler hendes ben; 
øjnene ser ikke mere, munden siger ikke mere, og hænderne er gået til ro. De 
seneste år blev det tydeligt, at Lis led af demens, og det blev hårdt at være 
vidne til. Hendes mange dage her på jorden har vi kun berørt i korte træk, for 
der er så meget mere og andet at fortælle om det liv, der blev hendes, og om 
den skæbne, hun måtte bære. I sidder med hver jeres tanker, følelser og min-
der, og dem kan I bevare for jer selv eller dele med hinanden. En sidste gang er 
vi således samlet pga. Lis. Men denne gang er stemningen en anden. For kisten 
står her og stjæler vores opmærksomhed. Sådan plejer vi ikke at samles eller 
mødes. Og dog - vi ved jo, at det skal gå sådan. Det kan være svært at accep-
tere, at vi en dag skal dø; og sorgen kan være svær at have med at gøre. Enhver 
sørger på sin egen måde, men én ting er dog sikkert: Sorg er et godt tegn, for 
det betyder, at man elsker. Og det er vel paradokset i kærligheden: Vi elsker og 
forbinder os dybt med hinanden, selvom al erfaring siger os, at vi en dag skal 
rives fra hinanden. Vi beskytter ikke os selv fra kærligheden, selvom vi ved, at 
prisen er høj. For kærligheden er dog det vigtigste, det største og bedste, der 
kan ske os. 

“At elske og at være elsket, er den største lykke på jord”, sagde man engang, og 
det er ikke så underligt. For Gud er kærlighed (1 Joh 4,8) - og han skabte ud af 
sin kærlighed, ligesom vi er sat her på måder, der for os nok er gåder, men i en 
større plan handler om at udbrede mere kærlighed på vores lille plet af jorden. 
At Gud er kærlighed ser vi også hos Jesus, der døde af at leve i kærlighed, fordi 
han altid gav ud af det, han havde; penge, tid, overskud, ja, sit kød og blod. Det 
er ham, vi er døbt til at følge; vi er kaldet til at gå som han gjorde: Ud i alle sam-
menhænge for at elske. For det bliver ikke større. Lis var også døbt til livet, og 
livet er at elske. Den, der elsker, ofrer meget og sår meget, der vokser videre, 
selvom man selv går bort. Jesus gik bort, men blev genoprejst og sendte sine 
venner ud for at andre skulle få mere tro, håb og kærlighed; det er værd at leve 
for - det er værd at dø for, det er værd at tro og håbe på. Derfor vil vi nu takke 
Gud for de dage, Lis fik lov at leve, og vi beder Ham om at bevare hende til en 
glædelig opstandelse i gensynets herlige himmelsale. Må Gud også bevare os i 
sin kærlighed fra nu og til evig tid. Amen. 
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Lokalråds årsmøde 25.oktober 2023
1. Områdets foreninger præsenterer sig selv.
2. Valg af dirigent: Leif Bjerrum
3. Valg af referent: Helle Hvitved
4. Formandens beretning:
Sidste år er der sket en del ændringer i vores byer: Den gamle skole (og det 
nyere anneks) er blevet revet ned, så børnehaven og vuggestuen kan få en le-
geplads, der svarer til behovet.
Sejstrupborgerne har fået en sti fra Kirkevej-lommen til Ribevej, så det bliver 
muligt at gå en rundtur. Og i efteråret 2023 gik gravearbejdet i forbindelse med 
vores nærvarme i gang. 
I november 2022 var lokalrådet inviteret til dialogmøde med kommunens Klima 
& Miljøudvalg. Det handlede om solceller, vindmøller, bæredygtighed og frem-
tidsudsigter. Solcellerne og vindmøllerne kan ikke alle ligge i de andres bagha-
ver, så vi må være forberedt på at uskønne installationer også kan komme til os.
I maj var der et borgermøde i Jernved om et projekt for en stor solcellem-
ark. Man havde tilsyneladende glemt at også kommer til at påvirke Sejstrup og 
Strat. Heldigvis var nogle få fra vore byer var til stede til mødet og efterfølgende 
tog lokalrådet kontakt til Better Energy, og der blev arrangeret et velbesøgt bor-
germøde i Sejstrup Forsamlingshus i slutningen af august. 
Købmanden: Vores købmand lukkede i foråret, og at der siden da ikke har væ-
ret ret mange positive udmeldinger fra de, der arbejder med sagen. Det er dybt 
tragisk for vore byer, da en indkøbsmulighed kan have stor betydning når mu-
lige nytilflyttere overvejer om det skal være os eller en anden lille by de flytter 
til. Der arbejdes til stadighed på sagen.
Hollænder- og Vandværksskovene:
Sidste år fortalte vi at fondsansøgningerne gik rigtig godt. I begyndelsen af året 
fik vi desuden tilsagn om yderligere 50.000 kr., men i august havde Hollænder-
skov-udvalget et møde med kommunen, der mildest talt ikke var begejstrede 
for badebroen. Det betød at projektet halveres, men der køres fortrøstnings-
fuldt videre. Mht. Vandværksskoven har Din Energi vist sig meget imødekom-
mende over for initiativer fra vor side – blot vi ikke laver toiletter. Men vi mang-
ler en drivkraft til dette projekt. Forhåbentlig vil én vise sig.
Tak til Helle og Kim: 
På dette årsmøde er der valg af ikke-foreningsudpegede medlemmer, og her 

Lokalrådsmøde / Helle Hvitved
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har Helle Hvitved og Kim Frederiksen meddelt at de ikke modtager genvalg.
Helle har været med i lokalrådet siden 2010, og hun var formand i årene 2014-
17. Det var Helle der overdrog formandsposten til mig, og jeg kan roligt sige 
at jeg aldrig havde klaret opgaven, hvis det ikke havde været for Helles hjælp. 
Ingen har tal på hvor mange dumme spørgsmål jeg har stillet Helle, og på hvor 
mange gange hun har hjulpet mig på vej gennem virvaret af personer, udvalg 
og kontorer på kommunen. Helle har også været vores kasserer – en post som 
hun heldigvis har lovet at fortsætte med at udføre, hvis hun kan få lov til at 
slippe for at komme med til vores møder (vi forstår en fin hentydning). Det jeg i 
virkeligheden vil sige, er: Tusind tak, Helle, for dit uvurderlige bidrag til at dette 
lokalråd har fungeret og forhåbentlig fortsat vil fungere i vore to byer. Tak for 
de mange års indsats!
Kim har været medlem siden 2021, og han har på besynderlig vis formået at 
kombinere en vagtplan på Sjælland med en total makeover af sin fine gamle 
gård, foruden et familieliv med deltagelse i lokalrådsarbejdet. Det er altid en 
fornøjelse at være i selskab med Kim – man KAN simpelthen ikke holde et dår-
ligt humør ved lige i hans selskab, og Kim har til en hver tid (hvis vagtplanen 
tillod det, altså), været med på at deltage i møder med alle udvalg i kommunen, 
og han har altid nogle gode vinkler på det vi hører og ser. Kim, jeg siger dig tak 
for den tid du har været med, og jeg og resten af lokalrådet vil savne dit selskab 
og de hyggelige møder i jeres kæmpekøkken.
kommentarer:
Hollænderkoven er ikke slået tilbage til start. Vi skal bare barbere projektet, 
så det kun bliver en sti. Vi skal skrive til fondene. Det sker i samarbejde med 
Darum lokalråd.
Vandværksskoven: hvis der er grus til overs fra Hollænderskoven, så smid det i 
Vandværksskoven.
Sti i Sejstrup: Der mangler stadig lys. Det skal vi selv sørge for, men det hele skal 
graves op igen.
Jørn: To-i-en vej er en succes. Vi har fået kommunen til at styne træerne. 
Mette: vi skal huske at ringe til kommunen, når vi har ønsker. Vi bør prioritere, 
hvis vi har flere ønsker. Småting skal ikke gennem lokalrådet, de skal på tiptak. 
Større ting kan med fordel gå gennem lokalrådet – men det kræver, at der kom-
mer nogle mennesker ind i
5. Fremlæggelse af regnskab: Der er en stor post til gaver. Det er præmier til 
Forsamlingshusets støttefest. De blev indkøbt for de penge, der stod på køb-
mandens konto. Beløbet er afklaret med kommunen, da vi ellers ikke må bruge 
kommunens tilskud til den slags gaver. Regnskabet blev godkendt. 
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6. Valg: Kim og Helle udtræder. Stine Nørgaard Jensen, Claus Simonsen og Li-
anne er valgt. Lianne er dog på barsel.
7. valg af revisorer: Revisorer genvalgt.
8. Årets pris går til Inger Marie og Børge Andersen for deres store indsats hos 
købmanden. Ikke nok med, at de hjalp til om fredagen sammen med pensioni-
sterne, de har også gjort en indsats for hhv registrering af alderen på varerne 
og kørsel af varer. Børge har endda hjulpet svagelige kunder med at sætte deres 
varer i køleskabet og taget tomme flasker med tilbage og afregnet det hele. 
Deres indsats har været med til at holde liv i købmanden.
9. Eventuelt: HSF koordinerer med lokalrådet, så vi ikke går i vejen for hinan-
den. Skal der laves en paraplyorganisation? 
Ny hjemmeside? Claus: jeg har prøvet at kontakte foreningerne, men de svarer 
ikke tilbage. Så det er svært at gøre hjemmesiden tidssvarende. Jesper: så må vi 
gribe det anderledes an. Lav ad hoc udvalg. Lars: Bestyrelserne kan selv skrive 
på deres side.
Hjemmesiden skal laves til nytilflytterne. Spørg de unge. Start på en frisk. 

Foreningerne fik lov at fortælle lidt mere om sig selv.
Tak for godt fremmøde og en god og givtig debat.

Vintersæsonen i petanque er i fuld gang, og der er følgende muligheder.
Mandagsholdet spiller hver mandag kl. 14.00 – 16.30
Onsdagsholdet spiller hver onsdag kl. 9.30 – 12.00
Fredagsholdet spiller hver fredag kl. 10.00 – 12.00
Der spilles i hallen med specielle indendørs læderkugler, og det er en aktivitet, alle kan 
være med til. Der er masser af bevægelse, uden at man skal løbe, og så er der en god 
social stemning hver gang.
Der er ingen kliker, og man kan komme individuelt. Du skal blot møde op på oven-
nævnte tider. Ønsker du nærmere information, rettes henvendelse til Alex Andersen 
på mobil 29 70 28 72.
Man kan selvfølgelig få lov at prøve spillet uden at binde sig.

Når du er nået op i alderen, hvor det kniber med de gængse aktiviteter, er softtennis 
et godt tilbud til dig.
Softtennis spilles på en badmintonbane med nedsænket net, og der spilles med en 
skumbold. Denne bold er tilpas langsom til, at alle får en masse spil i gang.
Er du tidligere tennis- eller badmintonspiller, er softtennis en ideel aktivitet, men det 
kan spilles af alle. Find blot en jævnbyrdig modstander.
Har du lyst til at prøve (gratis), så kontakt Alex Andersen på mobil 29 70 28 72.

SPIL PETANQUE / SOFTTENNIS / Alex Andersen
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Nyt fra Ideforum / Lene Christensen
I oktober og november måned har nogen af 
os beskæftiget os med upcycling af gamle 
ting og gammelt tøj.
Der er utrolig mange muligheder, og nogle 
af dem er blevet afprøvet og flere endnu er 
på vej.
Nogle af os har været til Åbent Hus på En-
drup holm, og se, hvad der eventuelt kunne 
være af interessante muligheder for os der, 
idet, der er oprettet en fond, som skal ind-
rette bygningerne til et værksted og kultur-
sted for kunstnere og andre kreative sjæle 
i Esbjerg kommune. Et utroligt smukt sted, 
og forhåbentlig et fremtidigt udfoldelses-
sted, hvor forskellige kreative grupper kan 
mødes og arbejde på tværs. Lyder det in-
teressant, så hold øje med, når engang der 
bliver udstillinger at se på herregården.

Selv om vi snart skal i gang med 
betonfremstilling og dernæst ju-
leforberedelser, blev der lige tid 
til en gang perlefremstilling et 
par tirsdag aftener, hvor vi ellers 

hovedsageligt fordyber os i strikkekunsten og afprø-
ver snakketøjet i rigelige mængder.
Vores dygtige vævere arbejder ihærdigt om man-
dagen, og der er et lille udpluk af resultaterne me 
denne gang.
Det var alt for denne gang
Lene KC.
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Tak for deltagelse på visionsmøde for hallen
HSI og HSUG vil gerne sige tusinde tak til alle der tog sig tid til at deltage på 
vores visionsseminar mandag den 13. november. Vi var omkring 60 voksne og 
17 børn. Næsten alle spiste med.
Maj-Britt fra HSI kom med et spændende oplæg og idræt, trends og tendenser.
Der var der en rigtig god energi på mødet, og der kom masser af input til det 
videre rammer. Input til rum og rammer, aktiviteter og tilbud, kommunikation 
og organisering. 
Der blev nedsat en arbejdsgruppe, og den mødes igen i januar og marts. Der-
udover kommer der nok et nyt borgermøde for alle i maj, hvor arbejdsgrup-
pens arbejde præsenteres.
Har du lyst til at være med i processen og derfor gerne vil deltage i arbejdsgrup-
pen, så skal du henvende sig til Mette Bjergmark, tlf. 22 78 77 54 eller bjerg-
mark@bjergmark.com.

Vivionsmødet for hallen / Mette Bjergmark
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Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen
Lokalrådet holdt sit første møde med det ny medlem Stine Nørgaard Jensen – 
velkommen, Stine! En del overdragelsesforretninger kommer til at finde sted, 
efter at Helle og Kim er stoppet, og dem må vi finde ud af at få ordnet.
Vi har fået en del tømmer og brædder doneret fra Jørgen Aage Hansen. Det 
kan fx bruges til at bygge en fælles vejbod, hvis der er interesse for det. Se an-
nonce andetsteds i bladet.
Lokalrådet har modtaget en del forslag fra en borger. Nogle af disse forslag 
udmønter sig i et par ”jobopslag” i dette blad, og et andet af forslagene er et 
ønske om flere trampestier. Lokalrådet støtter tiltag der kan give flere oplevel-
ser for os og vore gæster, og vi videregiver meget gerne specifikke ønsker om 
trampestier, men forslaget skal godkendes af jordens ejer(e).
Kommunen afholdt 25. oktober et møde for samtlige lokalråd i. Blandt em-
nerne var at man vil lave beskrivelser af samtlige lokalområder i kommunen på 
webadressen https://kommuneplan.esbjergkommune.dk/mit-lokalomraade/. 
Foreløbig er kun Lustrup færdig (vælg Ribe → Lustrup), men vi kan allerede nu 
begynde at overveje hvad vi synes at et opslag om Hunderup og Sejstrup skal 
indeholde. Derudover fik vi at vide at TipTak er blevet forældet; men en ny app 
er under udvikling. Når den er klar, skal man hente den ny app, der også kom-
mer til at hedde TipTak.
På årsmødet blev der fremsat et ønske om en opdatering af vore byers fælles 
website www.hunderup-sejstrup.dk. Et par af deltagerne ville høre om nogle af 
områdets unge mennesker har lyst til at komme med ideer, og vi er også blevet 
sat i forbindelse med en person der har evner inden for programmering og er 
ved at uddanne sig inden for digital formidling, således at vi kan få teknisk bi-
stand. Alt i alt er der spændende tider forude …

SoGNEaRkiVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier
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Yoga for alle  

Dato: 23. december kl. 10.00 - 11.30 
Sted: Hunderup-Sejstrup Idrætscenter 
Pris:  100 kr.  
For at sikre sig en plads skal man betale via mobilpay til 30323791 
med teksten “yoga for alle”.  
 
Beskrivelse: 
På denne yogaklasse med Michael føres du gennem de klassiske 
stillinger såsom solhilsen, stående stillinger, hofteåbnere, coreøvelser, 
omvendte stillinger, armbalancer, bagoverbøjninger og twists. Klassen 
sluttes af med beroligende åndedrætsøvelser inden den afslappende 
stilling shavasana, hvor dit sind og din krop får mulighed for at 
absorbere, hvad du har oplevet under klassen. 
 
Alle niveauer er velkomne. Der vil blive taget højde for både begyndere 
og mere øvet. 
Undervisningen foregår i hallen i Hunderup. Vi anbefaler derfor at have 
flere lag tøj på og et tæppe med til afspænding.  
 
Kurset arrangeres af Anette og Lejf Bjerrum Jørgensen. 
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Det sker i kirken / Ole Witte Madsen
Lucia-optog 

Søndag den 10. december kl. 
15.30 holder vi en stemningsfuld 
gudstjeneste i Hunderup Kirke.

Gudstjenesten indledes med 
Lucia-optog arrangeret af det 
lokale gymnastikudvalg.

Alle er velkomne!

Mellemjulekoncert
Torsdag den 28. december kl. 19 åbner vi kir-
kedørene til en spændende koncert.
Koncerten spilles af Daniel og Therese Ei-
chenwald, som bor i Hunderup, og der vil 
være noget for både børn og voksne.
Læs fyldigere beskrivelse i kirkebladet.
Alle er velkomne! 

Nytårsgudstjeneste 

Mandag den 1. januar 2024 tager vi 
afsked med år 2023 og hilser 2024 vel-
kommen.

Det sker ved gudstjeneste i Hunderup 
Kirke kl. 16.30

Efter gudstjenesten er der bobler og 
kransekage.

Alle er velkomne!
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Jan B. Andersen, Formand  28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk 
Vicki Hejn, Kasserer, 30 70 86 70, hsugkasser@outlook.dk
Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
baDMiNToN: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen
BILLARD/E-SPORT: Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
FoDboLD: Lars Jensen, 60 92 30 08, Doris Præst, kirketoften9@gmail.com
GYMNaSTik: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, 
Tanja B. L. Jensen, 22 56 22 79
PETaNQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72
TENNiS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17
LaNDSbYFESTUDVaLG: sofie_geerth@hotmail.com
LaNDSbYPoSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FoRSaMLiNGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
 UDLEJNiNG: Lene Søgaard, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.i iDRÆTSSaL: Mette Bjergmark, 22 78 77 54. 
 UDLEJNiNG: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTiD: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjergkom-
mune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LoGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
iDEFoRUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com
kØbMaNDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LaNDSbYScENEN: Birthe Holm, 51 28 32 70, Landsbyscenen@outlook.dk
LokaLRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENiGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENioRkLUbbEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SoGNEaRkiV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Søn 26 nov 10 Billetsalg til ”Den nøgne Sandhed” (s. 3 & 4)
Søn 3 dec 10 Juletræsfest (s. 6)
Tir 5 dec 14,30 Brætspilscafe
Ons 6 dec Frist for tilmelding til Julemøde i Seniorklubben (s. 7)
Søn 10 dec 15,30 Luciaoptog (s. 18)
Tor 14 dec 18 Julemøde i Seniorklubben (s. 7)
Fre 15 dec Deadline for næste Landsbypost
Lør 23 dec 10 Yoga for alle (s. 17)
Tor 28 dec 19 Mellemjulekoncert (s. 18)
Man 1 jan 16,30 Nytårsgudstjeneste (s. 18)
Fre 5 jan Frist for tilmelding til Nytårskur (s. 5)
Tor 11 jan 13,30 Møde i Seniorklubben: ”Alene i Vildmarken”
Fre 12 jan 17 Nytårskur (s. 5)
Fre 26 jan 18 Den nøgne Sandhed (s. 3)
Man 29 jan 19,30 Den nøgne Sandhed (s. 3)
Ons 31 jan 19,30 Den nøgne Sandhed (s. 3)
Lør 3 feb 18 Den nøgne Sandhed (s. 3)

SOGNEkalENDER / DEcEmbER

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer til skrot”

Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshu-
set, da vi som alle andre er presset af stigende energipriser. 

Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, 
så henter bestyrelsen for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. 

Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008
Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.


